Porrò

)(4<sup>r</sup>

---

PRÆFATIO.

Porrò semper iudicarunt sa=  
pientes & ipsa innumeris exem=  
plis mortales experientia docuit,  
cum statum Reipub. esse optimum,  
qui ab uno, atqu eo quidem legitimo  
principe (ut Isocrates dixit) απτο του  
νομίμου αρχοντοσ, gubernetur, qui pu=br/>blica non aliter curet ac propria, om  
niaqu moderetur æquabili harmo=br/>nia sibi obtemperantia, quale extra  
dubium & Homerus hoc uerisculo  
pingit Iliad. Β ουκ αγαθόν ωλυ κοιρα=br/>νίκ εισ κοιρανοσ εστω. Hoc iudicium eti=br/>am apib. sagax natura inseuit. Nam,  
ut compertum est, sine magistratu  
eas uiucre non posse, sed erep=br/>to rege aut ingenti dolore conta=br/>bescere, aut confessim ad alias  
fugere, Ita natura amant & ue=br/>nerantur μοναρχιαν, Reges plures  
ferre nequeunt, & si quando plu=br/>res eis uel casus uel natura ob=br/>tulit, reliquos ueluti κιβδύλογο uel

)( 4 in=

)(4<sup>v</sup>

---

PRÆFATIO.

in uitæ trucidant, unum tanquam  
γύμσιον agnoscunt, retinent, colunt.  
Huic uero curæ esse regiā επιστασια  
μας ὠρόχυν, Itudiofa obferuatione co=  
gnitum eſt. Quia & opera eum mel=  
lificantium circum ire, & blandiri  
operantibus adhortanti ſimilem cu=  
riofi ſpectatores animaduerterunt.  
Iam cum in omni bene conſti=  
tuta Repub. triplici ordine con=  
ſtet florentis Imperij harmonia, quo  
rum PRIMVS eſt επιστατικοσ, qui  
principem & reliqua gubernatio=  
nis membra, que à principis nutu  
pendent, complectitur, ut fuit præ=  
tores, præfecti, conſules. SECVN=  
DVS eſt βουλευτικοσ ordo, qui eos,  
qui ab intimis confilijs fuit principi  
comnræhendit, ut fenatores, facer=  
dotes, uates. TERTIVS autem eſt  
βανανοσ. h. e. mechanicus, qui pro=  
miſcuam ciuium multitudinem con=  
tinet, qui & ſuos certos habet ordi=  
nes & claſſes ad communem utilita=  
te

)(5<sup>r</sup>

---

PRÆFATIO.

te hos ipos ordines diligens poli=  
tiæ apum contemplator ita ob ocu=  
los positos uidebit, ut neget ullum  
Platonem uel doctius uel præclari=  
us de ijs commentari potuisse. Ha=  
bet enim Rex non modo suos fatel=  
lites. lictoresqu affidue (ut Plinius in  
quit) cuſtodianes autoritatem, sed  
etiam ſenioribus populi ita ftipa=  
tur, ut manifeſte appareat diſcri=  
men & diſciplinam ordinum & æ=  
tatum feruari, eſſe, qui præſint, qui  
conſulant, qui obedient diſtribu=  
tis Geometrica proportione digni=  
tibus & officijs, ut ſenes intus prin=  
cipi familiares operentur, adoleſ=  
centiores foris quæ ad opera neceſ=  
faria ſunt conficta ſubminifrent, a=‐  
liæ flores cumulantes, aliæ aquam  
ſuppeditantes.